
1\/T __Mezí nami

2 VV sestranna príprava 
ditete do skoly
Tv • T 1 / v , clJiřina Bednářová _

X

Další knihy 
k rozvoji dítěte 
ve věku od 3 do 5 let:

naucna 
edice

20

2.

22 i

Jiřina Bednářová
Mezi námi pastelkami

Mezi námi 
pastelkami
Grafomotorická evičení 
a rozvoj kresby 
pro děti od 3 do 1
Jirina Bednarovd

předškoláci

S

Publikace obsahuje:

1) pracovní listy vytvářející ucelený systém
předškolní průpravy pro děti ve věku 3 až 5 let

Pomocí listů se rozvine:
• kreslení, koordinace ruky a oka
• rozumové schopnosti a řeč
• sluchové a zrakové vnímání
• předčíselné a matematické představy
• orientace v prostoru a čase

2) metodický návod pro dospělé

Vážená čtenářko, vážený čtenáři, zaujala vás kniha 
„Mezi námi předškoláky, pro děti od 3 do 5 let“ 
svým názvem, barevností a vtipem titulní strany, 
listujete a váš zrak, jak věřím, utkvěl na zadní straně 
obálky, kde vás takto oslovuji.
Protože prohlížíte knihy podporující rozvoj dítěte, 
hledáte zřejmě něco zajímavého pro svého nepose
du či neposedy, které máte doma, v mateřské ško
le, v dětském klubu. Říkáte si, jak rychle čas běží 
a z malého batolátka je najednou zvídavý předško- 
laček. Jak takového kloučka či holčičku potěšit zají
mavou činností, protože vy jistě nejste z těch dospě
lých, kteří posadí dítě k televizi nebo počítači. Jistě 
dítku čtete, povídáte si s ním, sportujete, ale vidíte, 
že už je ve věku, kdy se může a má začít učit učit, 
kdy může plnit smysluplné úkoly. S knihou, kterou 
vám známá autorka knih pro děti Jiřina Bednářová 
spolu s malířem-ilustrátorem Richardem Šmardou 
nabízejí v nakladatelství Edika, to bude pro vás i dítě 
příjemný zážitek.

9788026620006
ISBN 978-80-266-2000-6 edika.

Pro děti od 3 let .
www.albatrosmedia.cz

CZ 229 Kč / SK 8,99 €

2

Zmiňuji-li předcházející publikace uvedené autor
ky, jsou jimi soubory pro rozvoj zrakového vnímání 
dětí, grafomotoriky, matematických představ, vždy 
také bylo pamatováno na rozvoj řeči, myšlení. Tato 
kniha, která vás zaujala, obsahuje výběr úkolů vhod
ných pro nejmladší předškoláky. Najdete v ní všech
na uvedená cvičení označená piktogramy, jejichž 
význam objevíte na straně 71 v autorčině informaci 
pro vás, dospělé. Tak můžete sledovat, jak se dítě
postupně zdokonaluje v jednotlivých dovednostech 
důležitých pro budoucí čtení, psaní, počítání, jak se 
rozvíjí jeho slovní zásoba, schopnost komunikovat. 
Uvidíte, jak se vám společně s dítětem bude dobře 
a s chutí pracovat, protože vás povede příběh plný 
zajímavých postaviček. Udivilo vás, jak se v Zoo 
ocitly mluvící pastelky Boženka a Máňa? To právě 
ony provázely děti v knihách pro rozvoj grafomoto
riky. Konečně i další postavičky najdete ve dříve vy
daných knihách. Jak vidíte, autorka, významná spe
ciální pedagožka, připravila zajímavý, promyšlený 
soubor přispívající k úspěšnosti budoucích školáků. 
Máte v ruce kvalitního pomocníka pro příjemné 
naplnění času s dítkem, protože bez vás to určitě ne
půjde. Přeji vám proto radostné chvíle s touto kni
hou i jejími dalšími, připravovanými díly pro děti 
předškolního věku.

PhDr. Alena Šafrová, 
externí pedagožka Pedagogické fakulty MU v Brně

PočítánísobalBoba
00

4ViCeni Pro ROZVOJ 
matenatických sebi 
a logického nvileni 

Jiřina Bednárova

—
^.

(

předškoláci

Jiřina Bednářová
Počítání soba Boba, 1. díl

Rozvoj 
zrakového / ,vnímaní
pro děti od 3 do 5 let 
Jak krtek Barbora 
uviděl svět.
Jirina Bednářová

Jiřina Bednářová

dětská 
naučná

předškoláci

Rozvoj zrakového vnímání 
pro děti od 3 do 5 let

9 788026 620006

http://www.albatrosmedia.cz

